Дело № 1-188/20

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

13 октября 2020 года г.Ярославль

Судья Ленинского районного суда г.Ярославля Прудников Р.В.,

с участием государственного обвинителя прокуратуры Ленинского района г.Ярославля ФИО1,

подсудимого и гражданского ответчика ФИО2,

защитника Беляковой Л.А., 

при секретаре Цепиловой Д.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО3, 

<

данные изъяты>,

в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО2 виновен в мошенничестве с использованием электронных средств платежа, совершенном с причинением значительного ущерба гражданину. 

Преступление имело место при следующих обстоятельствах.

В период времени с 00 часов 00 минут 18 апреля 2020 года до 11 часов 33 минут 19 апреля 2020 года ФИО2, находясь у дома № 35/88 по пр-ту Ленина г.Ярославля, обнаружил лежащую на земле банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1 Осмотрев указанную карту, ФИО2 обнаружил, что она поддерживает технологию бесконтактных платежей, позволяющую осуществлять банковские операции при том условии, что их размер не превышает 1000 рублей, после чего ФИО2 решил совершить хищение принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», путем обмана уполномоченного сотрудника торговой организации, заключавшегося в умолчании о незаконном владении им данной картой, являющейся электронным средством платежа, при ее использовании в терминалах для оплаты приобретаемого товара в торговых организациях, расположенных в г. Ярославле. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение хищения чужого имущества с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, ФИО2 19 апреля 2020 года около 11 часов 33 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 19 рублей 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 11 часов 33 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 19 рублей 30 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 19 рублей 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа, путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 33 минут до 11 часов 35 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 423 рубля 24 копейки, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 11 часов 35 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 423 рубля 24 копейки.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 423 рубля 24 копейки.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа, путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 35 минут до 11 часов 38 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 163 рубля 60 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 11 часов 38 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 163 рубля 60 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 163 рубля 60 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 38 минут до 11 часов 51 минут проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 278 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 11 часов 51 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 278 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 278 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 51 минут до 12 часов 37 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенный адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 260 рублей 98 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 12 часов 37 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 260 рублей 98 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 260 рублей 98 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 37 минут до 12 часов 38 минут, находясь в магазине «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 289 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 12 часов 38 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 289 рублей 99 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 289 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 38 минут до 12 часов 52 минут проследовал в магазин «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 511 рублей 60 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 12 часов 52 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ЗАО «Атрус», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 511 рублей 60 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 511 рублей 60 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 52 минут до 12 часов 55 минут проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 316 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 12 часов 55 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 316 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 316 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 19 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 55 минут до 13 часов 00 минут, находясь у торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, выбрал товар стоимостью 76 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 19 апреля 2020 года около 13 часов 00 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 76 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 76 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года около 03 часов 47 минут проследовал в торговый павильон «Табак-цветы» ИП ФИО4 к., расположенный у дома № 22 по ул. Чкалова г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 60 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного торгового павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 03 часов 47 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Табак-цветы» ИП ФИО9, расположенный у дома № 22 по ул. Чкалова г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО9 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 60 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Табак-Цветы» ИП ФИО9, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 60 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года около 10 часов 58 минут проследовал в магазин «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 29 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 10 часов 58 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 29 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 29 рублей 90 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 10 часов 58 минут до 11 часов 18 минут проследовал в офис «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенный по адресу: 

<

...>, где сообщил сотруднику указанного офиса о своем намерении оплатить телекоммуникационные услуги, предоставляемые ПАО «Вымпелком», путем безналичной оплаты, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику офиса «Билайна», который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 11 часов 18 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате телекоммуникационных услуг, предоставляемых ПАО «Вымпелком», путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ПАО «Вымпелком» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 400 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 400 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 18 минут до 11 часов 21 минуты, находясь в офисе «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенном по адресу: 

<

...>, сообщил сотруднику указанного офиса о своем намерении оплатить телекоммуникационные услуги, предоставляемые ПАО «Вымпелком», путем безналичной оплаты, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику офиса «Билайна», который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 11 часов 21 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате телекоммуникационных услуг, предоставляемых ПАО «Вымпелком», путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ПАО «Вымпелком» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 300 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 300 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 21 минуты до 11 часов 54 минут проследовал в магазин «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 87 рублей 80 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 11 часов 54 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 87 рублей 80 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 87 рублей 80 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 54 минут до 12 часов 24 минут проследовал в торговый павильон «TOPMASTER 76» ИП ФИО10, расположенный между домами №4 и № 6 по ул. Угличской г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 28 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного торгового павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 12 часов 24 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «TOPMASTER 76» ИП ФИО10, расположенного между домами № 4 и № 6 по ул. Угличской г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО10 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 28 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «TOPMASTER 76» ИП ФИО10, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 28 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 24 минут до 12 часов 43 минут проследовал в магазин «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 151 рубль 80 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 12 часов 43 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 151 рубль 80 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 151 рубль 80 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 43 минут до 12 часов 53 минут проследовал в магазин ООО «Планета», расположенный по адресу: 

<

...>, где был осуществлен ремонт принадлежащего ему имущества, после чего ФИО2 сообщил сотруднику магазина ООО «Планета» о своем намерении оплатить стоимость оказанных ему услуг по ремонту путем безналичной оплаты, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 12 часов 53 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина ООО «Планета», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате стоимости оказанных ему услуг по ремонту принадлежащего ему имущества путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Планета», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 936 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина ООО «Планета», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 936 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 12 часов 53 минут до 13 часов 04 минут проследовал в магазин «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 396 рублей 95 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 13 часов 04 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Агроторг», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 396 рублей 95 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 396 рублей 95 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 13 часов 04 минут до 18 часов 19 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 79 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 18 часов 19 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 79 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 79 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 20 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 19 минут до 19 часов 46 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 409 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 20 апреля 2020 года около 19 часов 46 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 409 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 409 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 21 апреля 2020 года около 12 часов 20 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток» расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 167 рублей 60 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 21 апреля 2020 года около 12 часов 20 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 167 рублей 60 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 167 рублей 60 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года около 09 часов 07 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 45 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 09 часов 07 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 45 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 45 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года в период времени с 09 часов 07 минут до 09 часов 50 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 83 рубля 40 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 09 часов 50 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 83 рубля 40 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 83 рубля 40 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года в период времени с 09 часов 50 минут до 14 часов 40 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 14 часов 40 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года в период времени с 14 часов 40 минут до 20 часов 31 минуты проследовал в магазин «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 75 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 20 часов 31 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 75 рублей 90 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 75 рублей 90 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года в период времени с 20 часов 31 минут до 20 часов 38 минут проследовал в магазин «Бристоль», ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 44 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 20 часов 38 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 44 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 44 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года в период времени с 20 часов 38 минут до 20 часов 59 минут проследовал в магазин «Смак», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 141 рубль 72 копейки, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 20 часов 59 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 141 рубль 72 копейки.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 141 рубль 72 копейки. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа, путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 22 апреля 2020 года в период времени с 20 часов 59 минут до 21 часа 07 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 80 рублей 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 22 апреля 2020 года около 21 часа 07 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 80 рублей 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 80 рублей 30 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 23 апреля 2020 года около 08 часов 20 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 23 апреля 2020 года около 08 часов 20 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 23 апреля 2020 года в период времени с 08 часов 20 минут до 09 часов 09 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 23 апреля 2020 года около 09 часов 09 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 23 апреля 2020 года в период времени с 09 часов 09 минут до 16 часов 14 минут проследовал в торговый павильон «Минимаркет» ИП ФИО11, расположенный на территории рынка, находящегося по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 150 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного торгового павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 23 апреля 2020 года около 16 часов 14 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Минимаркет» ИП ФИО11, расположенного на территории рынка, находящегося по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО11 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 150 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Минимаркет» ИП ФИО11, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 150 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 23 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 14 минут до 16 часов 18 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 44 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 23 апреля 2020 года около 16 часов 18 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 44 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 44 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 23 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 18 минут до 16 часов 25 минут проследовал в офис «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенный по адресу: 

<

...>, где сообщил сотруднику указанного офиса о своем намерении оплатить телекоммуникационные услуги, предоставляемые ПАО «Вымпелком», путем безналичной оплаты, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику офиса «Билайна», который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 23 апреля 2020 года около 16 часов 25 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате телекоммуникационных услуг, предоставляемых ПАО «Вымпелком», путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ПАО «Вымпелком» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 23 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 25 минут до 17 часов 00 минут проследовал в магазин «Центр 7» ООО «Столбы», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 88 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 23 апреля 2020 года около 17 часов 00 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Центр 7» ООО «Столбы», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Столбы» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 88 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Центр 7» ООО «Столбы», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 88 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года около 01 часа 37 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 01 часа 37 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 01 часов 37 минут до 01 часов 39 минут проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 39 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 01 часов 39 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 39 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 39 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 01 часа 39 минут до 01 часа 40 минут, находясь у торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, выбрал товар стоимостью 42 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 01 часа 40 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 01 часов 40 минут до 02 часов 54 минут проследовал в магазин «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 183 рубля 36 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 02 часов 54 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Агроторг», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 183 рубля 36 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 183 рубля 36 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 02 часов 54 минут до 03 часов 00 минут, находясь в магазине «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 110 рублей 98 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 03 часов 00 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Агроторг», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 110 рублей 98 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 110 рублей 98 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 03 часов 00 минут до 03 часов 02 минут, находясь в магазине «Пятёрочка», ООО «Агроторг», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 05 рублей 50 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 03 часов 02 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Агроторг», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 05 рублей 50 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 05 рублей 50 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 03 часов 02 минут до 10 часов 57 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 10 часов 57 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 10 часов 57 минут до 11 часов 02 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 119 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 11 часов 02 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 119 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 119 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 02 минут до 11 часов 51 минуты проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 247 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 11 часов 51 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 247 рублей 99 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 247 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 51 минуты до 18 часов 35 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 119 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 18 часов 35 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 119 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 119 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 35 минут до 18 часов 38 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 18 часа 38 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори», принадлежащий ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 38 минут до 18 часов 41 минуты проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 39 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 18 часов 41 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 39 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 39 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 24 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 41 минуты до 19 часов 26 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 24 апреля 2020 года около 19 часов 26 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года около 06 часов 25 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 06 часов 25 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 06 часов 25 минут до 08 часов 45 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 08 часов 45 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 08 часов 45 минут до 10 часов 23 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 10 часов 23 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 10 часов 23 минут до 15 часов 35 минут проследовал в магазин «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 99 рублей 80 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 15 часов 35 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 99 рублей 80 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 99 рублей 80 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 15 часов 35 минут до 16 часов 18 минут проследовал в магазин «KDV Candyland» ООО «КДВ Розница», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 104 рубля 62 копейки, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 16 часов 18 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «KDV Candyland» ООО «КДВ Розница», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «КДВ Розница» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 104 рубля 62 копейки.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «KDV Candyland» ООО «КДВ Розница», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 104 рубля 62 копейки.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 18 минут до 16 часов 37 минут проследовал в павильон ИП ФИО12, находившийся на цокольном этаже ТЦ «Флагман», расположенного по адресу: 

<

...>, где сообщил сотруднику указанного павильона о своем намерении оплатить услуги, предоставляемые одним из операторов сотовой связи, путем безналичной оплаты, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 16 часов 37 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе павильона ИП ФИО12, находившегося на цокольном этаже ТЦ «Флагман», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате услуг, предоставляемых одним из операторов сотовой связи, путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО12 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 690 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника павильона ИП ФИО12, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 690 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 37 минут до 16 часов 53 минут проследовал в магазин «Высшая Лига» ООО «Элита», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 68 рублей 20 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 16 часов 53 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Высшая Лига» ООО «Элита», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Элита», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 68 рублей 20 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Высшая Лига» ООО «Элита», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 68 рублей 20 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 25 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 53 минут до 17 часов 58 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 25 апреля 2020 года около 17 часов 58 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года около 08 часов 03 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 08 часов 03 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года в период времени с 08 часов 03 минут до 09 часов 57 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 09 часов 57 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года около 09 часов 58 минут, находясь в аптеке «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 16 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 09 часов 58 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 16 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 16 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года в период времени с 09 часов 58 минут до 10 часов 38 минут проследовал в магазин «Зоогалерея» ООО «Зоогалерея 76», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 199 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 10 часов 38 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Зоогалерея» ООО «Зоогалерея 76», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Зоогалерея 76» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 199 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Зоогалерея» ООО «Зоогалерея 76», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 199 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года в период времени с 10 часов 38 минут до 19 часов 56 минуты проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 78 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 19 часов 56 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 78 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 78 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года в период времени с 19 часов 56 минут до 20 часов 03 минуты проследовал в магазин «Фруктовый домик» ИП ФИО13, расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 45 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 20 часов 03 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Фруктовый домик» ИП ФИО13, расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО13 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 45 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Фруктовый домик» ИП ФИО13, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта - Банк», денежные средства в размере 45 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 26 апреля 2020 года в период времени с 20 часов 03 минут до 20 часов 11 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 150 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 26 апреля 2020 года около 20 часов 11 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 150 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 150 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года около 07 часов 35 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 07 часов 35 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 07 часов 35 минут до 09 часов 45 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 09 часов 45 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 09 часов 45 минут до 13 часов 48 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 44 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 13 часов 48 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 44 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 44 рубля 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 13 часов 48 минут до 13 часов 58 минут проследовал в магазин «Weider Спорт» ИП ФИО14, расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 299 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 13 часов 58 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Weider Спорт» ИП ФИО14, расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО14 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 299 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Weider Спорт» ИП ФИО14, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта - Банк», денежные средства в размере 299 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года около 14 часов 05 минут, находясь в магазине «Weider Спорт» ИП ФИО14, расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 1499 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 14 часов 05 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Weider Спорт» ИП ФИО14, расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел две операции по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО14 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 1499 рублей 00 копеек, а именно 

-27 апреля 2020 года около 14 часов 05 минут произвел операцию по перечислению со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО14, принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 1000 рублей 00 копеек; 

-27 апреля 2020 года около 14 часов 05 минут произвел операцию по перечислению со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО14, принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 499 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Weider Спорт» ИП ФИО14, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта - Банк», денежные средства в размере 1499 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 14 часов 05 минут до 14 часов 11 минут проследовал в магазин ООО «Планета», расположенный по адресу: 

<

...>, где был осуществлен ремонт принадлежащего ему имущества, после чего ФИО2 сообщил сотруднику магазина ООО «Планета» о своем намерении оплатить стоимость оказанных ему услуг по ремонту путем безналичной оплаты, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 14 часов 11 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина ООО «Планета», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате стоимости оказанных ему услуг по ремонту принадлежащего ему имущества путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Планета», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 128 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина ООО «Планета», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 128 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 14 часов 11 минут до 14 часов 27 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 45 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 14 часов 27 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 45 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 45 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 14 часов 27 минут до 14 часов 30 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ-Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 115 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 14 часов 30 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 115 рублей 99 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 115 рублей 99 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 14 часов 30 минут до 21 часа 20 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 21 часа 20 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 27 апреля 2020 года в период времени с 21 часов 20 минут до 21 часов 37 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ-Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 115 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 27 апреля 2020 года около 21 часа 37 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 115 рублей 99 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ-Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 115 рублей 99 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 28 апреля 2020 года около 08 часов 18 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 28 апреля 2020 года около 08 часов 18 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 28 апреля 2020 года в период времени с 08 часов 18 минут до 16 часов 54 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 44 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 28 апреля 2020 года около 16 часов 54 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 44 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 44 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 28 апреля 2020 года в период времени с 16 часов 54 минут до 18 часов 10 минут проследовал в магазин «Смак», ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 129 рублей 01 копейка, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 28 апреля 2020 года около 18 часов 10 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 129 рублей 01 копейка.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 129 рублей 01 копейка. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 28 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 10 минут до 20 часов 53 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 45 рублей 70 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 28 апреля 2020 года около 20 часов 53 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 45 рублей 70 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 45 рублей 70 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 28 апреля 2020 года в период времени с 20 часов 53 минут до 21 часов 35 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 28 апреля 2020 года около 21 часа 35 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 28 апреля 2020 года в период времени с 21 часа 35 минут до 22 часов 56 минуты проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 39 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 28 апреля 2020 года около 22 часов 56 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 39 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 39 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 29 апреля 2020 года около 18 часов 09 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ-Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 230 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 29 апреля 2020 года около 18 часов 09 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 230 рублей 99 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ-Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 230 рублей 99 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 29 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 09 минут до 18 часов 15 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток» расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 03 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 29 апреля 2020 года около 18 часов 15 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 03 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 03 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 29 апреля 2020 года в период времени с 18 часов 15 минут до 19 часов 44 минут проследовал в магазин «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 174 рубля 58 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 29 апреля 2020 года около 19 часов 44 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ЗАО «Атрус» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 174 рубля 58 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 174 рубля 58 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 30 апреля 2020 года около 08 часов 16 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 30 апреля 2020 года около 08 часов 16 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 30 апреля 2020 года в период времени с 08 часов 16 минут до 09 часов 27 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 226 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 30 апреля 2020 года около 09 часов 27 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 226 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 226 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 30 апреля 2020 года в период времени с 09 часов 27 минут до 10 часов 43 минут проследовал в магазин «Ароматный мир», ООО «АМ-Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 119 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 30 апреля 2020 года около 10 часов 43 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 119 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир» ООО «АМ-Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 119 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 30 апреля 2020 года в период времени с 10 часов 43 минут до 11 часов 37 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 36 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 30 апреля 2020 года около 11 часов 37 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 36 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 36 рублей 90 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 30 апреля 2020 года в период времени с 11 часов 37 минут до 19 часов 50 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 131 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 30 апреля 2020 года около 19 часов 50 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 131 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 131 рубль 30 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 30 апреля 2020 года в период времени с 19 часов 50 минут до 21 часов 10 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 30 апреля 2020 года около 21 часа 10 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 01 мая 2020 года около 08 часов 49 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 01 мая 2020 года около 08 часов 49 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 01 мая 2020 года в период времени с 08 часов 49 минут до 18 часов 12 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 131 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 01 мая 2020 года около 18 часов 12 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 131 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 131 рубль 30 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 02 мая 2020 года около 10 часов 36 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 267 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 02 мая 2020 года около 10 часов 36 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 267 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 267 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 02 мая 2020 года в период времени с 10 часов 36 минут до 11 часов 27 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 214 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 02 мая 2020 года около 11 часов 27 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 214 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 214 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 02 мая 2020 года в период времени с 11 часов 27 минут до 14 часов 23 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 214 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 02 мая 2020 года около 14 часов 23 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 214 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 214 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 02 мая 2020 года в период времени с 14 часов 23 минут до 19 часов 58 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 35 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 02 мая 2020 года около 19 часов 58 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 35 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль», принадлежащего ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 35 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 02 мая 2020 года в период времени с 19 часов 58 минут до 20 часов 03 минут проследовал в магазин «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 289 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 02 мая 2020 года около 20 часов 03 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 289 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 289 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 02 мая 2020 года в период времени с 20 часов 03 минут до 20 часов 11 минут проследовал в магазин «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 143 рубля 20 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 02 мая 2020 года около 20 часов 11 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 143 рубля 20 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 143 рубля 20 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года около 08 часов 44 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 35 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 08 часов 44 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 35 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль», принадлежащего ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 35 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года в период времени с 08 часов 44 минут до 10 часов 05 минут проследовал в аптеку «Эвалар» ООО «Яринвест Медикал», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 10 часов 05 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Эвалар» ООО «Яринвест Медикал», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Яринвест Медикал» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Эвалар», принадлежащую ООО «Яринвест Медикал», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года в период времени с 10 часов 05 минут до 11 часов 09 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 42 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 11 часов 09 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года в период времени с 11 часов 09 минут до 11 часов 28 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 42 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 11 часов 28 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года в период времени с 11 часов 28 минут до 13 часов 46 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 36 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 13 часов 46 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 36 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 36 рублей 90 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года в период времени с 13 часов 46 минут до 18 часов 13 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 35 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 18 часов 13 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 35 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль», принадлежащего ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 35 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 03 мая 2020 года в период времени с 18 часов 13 минут до 20 часов 47 минут проследовал в магазин «Виноград» ООО «Мега», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 23 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 03 мая 2020 года около 20 часов 47 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Виноград» ООО «Мега», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Мега» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 23 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Виноград» ООО «Мега», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 23 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 04 мая 2020 года около 08 часов 31 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 04 мая 2020 года около 08 часов 31 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 04 мая 2020 года в период времени с 08 часов 31 минуты до 10 часов 06 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 42 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 04 мая 2020 года около 10 часов 06 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 04 мая 2020 года около 10 часов 06 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 287 рублей 80 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 04 мая 2020 года около 10 часов 06 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 287 рублей 80 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 287 рублей 80 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 04 мая 2020 года в период времени с 10 часов 06 минут до 15 часов 10 минут проследовал в магазин «Магнит» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 29 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 04 мая 2020 года около 15 часов 10 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 29 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит», принадлежащего АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 29 рублей 90 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 04 мая 2020 года в период времени с 15 часов 10 минут до 17 часов 52 минут проследовал в магазин «Высшая Лига» ООО «Элита», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 129 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 04 мая 2020 года около 17 часов 52 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Высшая Лига» ООО «Элита», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Элита» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 129 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Высшая Лига», принадлежащий ООО «Элита», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 129 рублей 90 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года около 00 часов 59 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 00 часов 59 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 00 часов 59 минут до 01 часа 11 минут проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 39 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 01 часа 11 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 39 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 39 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 01 часа 11 минут до 01 часа 16 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 01 часа 16 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 01 часа 16 минут до 01 часа 34 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 50 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 01 часа 34 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 50 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 50 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 01 часа 34 минуты до 08 часов 21 минуты проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 131 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 08 часов 21 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 131 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 131 рубль 30 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 08 часов 21 минуты до 10 часов 18 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 73 рубля 80 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 10 часов 18 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 73 рубля 80 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 73 рубля 80 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 10 часов 18 минут до 16 часов 19 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 109 рублей 40 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 16 часов 19 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 109 рублей 40 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 109 рублей 40 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 16 часов 19 минут до 20 часов 11 минут проследовал в магазин «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 19 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 20 часов 11 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ЗАО «Атрус», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 19 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 19 рублей 90 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 20 часов 11 минут до 20 часов 12 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 150 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 20 часов 12 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 150 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори», принадлежащий ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 150 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 05 мая 2020 года в период времени с 20 часов 12 минут до 21 часа 08 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 173 рубля 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 05 мая 2020 года около 21 часа 08 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 173 рубля 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак», принадлежащего ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 173 рубля 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 06 мая 2020 года около 08 часов 40 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 06 мая 2020 года около 08 часов 40 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори», принадлежащий ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 06 мая 2020 года в период времени с 08 часов 40 минут до 10 часов 05 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 237 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 06 мая 2020 года около 10 часов 05 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 237 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 237 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 06 мая 2020 года около 10 часов 06 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 6 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 06 мая 2020 года около 10 часов 06 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 6 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 6 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 06 мая 2020 года в период времени с 10 часов 06 минут до 18 часов 07 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 06 мая 2020 года около 18 часов 07 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 07 мая 2020 года около 07 часов 09 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 07 мая 2020 года около 07 часов 09 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 07 мая 2020 года в период времени с 07 часов 09 минут до 09 часов 30 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 07 мая 2020 года около 09 часов 30 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 07 мая 2020 года в период времени с 09 часов 30 минут до 10 часов 54 минут проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 07 мая 2020 года около 10 часов 54 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 07 мая 2020 года в период времени с 10 часов 54 минут до 14 часов 45 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 131 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 07 мая 2020 года около 14 часов 45 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 131 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 131 рубль 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 07 мая 2020 года в период времени с 14 часов 45 минут до 15 часов 25 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 365 рублей 40 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 07 мая 2020 года около 15 часов 25 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 365 рублей 40 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 365 рублей 40 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 08 мая 2020 года около 08 часов 51 минуты проследовал в аптеку «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 135 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 08 мая 2020 года около 08 часов 51 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 135 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 135 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 08 мая 2020 года в период времени с 08 часов 51 минут до 09 часов 48 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 302 рубля 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 08 мая 2020 года около 09 часов 48 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 302 рубля 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 302 рубля 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 08 мая 2020 года около 09 часов 50 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 42 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 08 мая 2020 года около 09 часов 50 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 08 мая 2020 года в период времени с 09 часов 50 минут до 18 часов 03 минут проследовал в магазин «Центр 7» ООО «Столбы», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 251 рубль 50 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 08 мая 2020 года около 18 часов 03 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Центр 7» ООО «Столбы», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Столбы» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 251 рубль 50 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Центр 7» ООО «Столбы», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 251 рубль 50 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 08 мая 2020 года в период времени с 18 часов 03 минут до 18 часов 26 минут проследовал в магазин «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 08 мая 2020 года около 18 часов 26 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Бэст Прайс» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 08 мая 2020 года в период времени с 18 часов 26 минут до 18 часов 58 минут проследовал в аптеку «Будь здоров»ООО «Ригла», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 90 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 08 мая 2020 года около 18 часов 58 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Ригла» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 90 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Будь здоров» ООО «Ригла», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 90 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года около 05 часов 12 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 05 часов 12 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года около 05 часов 14 минут, находясь в аптеке «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 17 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 05 часов 14 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 17 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 17 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в период времени с 05 часов 14 минут до 05 часов 22 минут проследовал к торговому павильону «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенному у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, где выбрал товар стоимостью 39 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 05 часов 22 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 39 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 39 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в период времени с 05 часов 22 минут до 05 часов 30 минут, находясь у торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, выбрал товар стоимостью 39 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного павильона, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 05 часов 30 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у трамвайных путей напротив дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО8 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 39 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», денежные средства в размере 39 рублей 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в период времени с 05 часов 30 минут до 05 часов 36 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 05 часов 36 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в период времени с 05 часов 36 минут до 16 часов 42 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 131 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 16 часов 42 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 131 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 131 рубль 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в периол времени с 16 часов 42 минут до 16 часов 43 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 43 рубля 50 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 16 часов 43 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 43 рубля 50 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 43 рубля 50 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в период времени с 16 часов 43 минут до 18 часов 07 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 31 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 18 часов 07 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 31 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 31 рубль 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 09 мая 2020 года в период времени с 18 часов 07 минут до 21 часа 13 минут проследовал в магазин «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 44 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 09 мая 2020 года около 21 часа 13 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Альбион-2002» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 44 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 44 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года около 07 часов 02 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 07 часов 02 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года в период времени с 07 часов 02 минут до 09 часов 47 минут проследовал в магазин «Смак», принадлежащий ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 131 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 09 часов 47 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 131 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 131 рубль 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года в периол времени с 09 часов 47 минут до 09 часов 48 минут, находясь в магазине «Смак» ООО «Восток», расположенном по адресу: 

<

...>, выбрал товар стоимостью 3 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 09 часов 48 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 3 рубля 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 3 рубля 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года в период времени с 09 часов 48 минут до 10 часов 54 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 115 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 10 часов 54 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 115 рублей 99 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир», принадлежащий ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 115 рублей 99 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года в период времени с 10 часов 54 минут до 12 часов 49 минут проследовал в магазин «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 214 рублей 99 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 12 часов 49 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «АМ Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 214 рублей 99 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Ароматный мир», принадлежащий ООО «АМ Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 214 рублей 99 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года в период времени с 12 часов 49 минут до 20 часов 33 минут проследовал в магазин «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 159 рублей 50 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 20 часов 33 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Бэст Прайс» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 159 рублей 50 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 159 рублей 50 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 10 мая 2020 года в период времени с 20 часов 33 минут до 21 часа 17 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток» расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 31 рубль 30 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 10 мая 2020 года около 21 часов 17 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 31 рубль 30 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 31 рубль 30 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 11 мая 2020 года около 06 часов 36 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 11 мая 2020 года около 06 часов 36 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 11 мая 2020 года в период времени с 06 часов 36 минут до 09 часов 53 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 237 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 11 мая 2020 года около 09 часов 53 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 237 рублей 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 237 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 11 мая 2020 года в период времени с 09 часов 53 минут до 12 часов 43 минут проследовал в магазин «BAMBINI» ИП ФИО15, расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 720 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его.

Затем ФИО2 11 мая 2020 года около 12 часов 43 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «BAMBINI» ИП ФИО15, расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО15 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 720 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «BAMBINI» ИП ФИО15, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 720 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 11 мая 2020 года в период времени с 12 часов 43 минут до 12 часов 51 минут проследовал в магазин «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 58 рублей 80 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 11 мая 2020 года около 12 часов 51 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ЗАО «Атрус» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 58 рублей 80 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Атрус», принадлежащего ЗАО «Атрус» используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 58 рублей 80 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 11 мая 2020 года в период времени с 12 часов 51 минут до 21 часа 08 минут проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 11 мая 2020 года около 21 часов 08 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года около 13 часов 52 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 42 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 13 часов 52 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года в период времени с 13 часов 52 минут до 14 часов 46 минут проследовал в магазин «Новая планета» ИП ФИО5 №12, расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 799 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 14 часов 46 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Новая планета» ИП ФИО5 №12, расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ИП ФИО5 №12 принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 799 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Новая планета» ИП ФИО5 №12, используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 799 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года в период времени с 14 часов 46 минут до 15 часов 02 минут проследовал в магазин ««FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 408 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 15 часов 02 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Бэст Прайс» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 408 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 408 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года в период времени с 15 часов 02 минут до 15 часов 17 минут проследовал в магазин-кулинарию «Пекарня Хлебница» ООО «Буфет-Ярославль», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 58 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 15 часов 17 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина-кулинарии «Пекарня Хлебница» ООО «Буфет-Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Буфет-Ярославль» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 58 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина-кулинарии «Пекарня Хлебница» ООО «Буфет-Ярославль», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 58 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года в период времени с 15 часов 17 минут до 15 часов 22 минут проследовал в магазин «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 29 рублей 90 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 15 часов 22 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет АО «Тандер», принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 29 рублей 90 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 29 рублей 90 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года в период времени с 15 часов 22 минут до 15 часов 29 минут проследовал в универсам «Пятерочка» ООО «Копейка МО», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 179 рублей 59 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 15 часов 29 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе универсама «Пятерочка» ООО «Копейка МО», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Копейка МО» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 179 рублей 59 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника универсама «Пятерочка» ООО «Копейка МО», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк» денежные средства в размере 179 рублей 59 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 12 мая 2020 года в период времени с 15 часов 29 минут до 17 часов 19 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 33 рубля 50 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 12 мая 2020 года около 17 часов 19 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 33 рубля 50 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 33 рубля 50 копеек.

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 13 мая 2020 года около 07 часов 41 минуты проследовал в аптеку «Лори» ООО «Лори», расположенную по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 100 рублей 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, сотруднику указанной аптеки, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 13 мая 2020 года около 07 часов 41 минуты, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенной по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Лори» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 100 рублей 00 копеек.

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника аптеки «Лори» ООО «Лори», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», денежные средства в размере 100 рублей 00 копеек. 

Далее, ФИО2, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на совершение хищения принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», с использованием электронного средства платежа путем обмана уполномоченного работника торговой организации, действуя из корыстных побуждений, 13 мая 2020 года в период времени с 07 часов 41 минуты до 08 часов 35 минут проследовал в магазин «Смак» ООО «Восток», расположенный по адресу: 

<

...>, где выбрал товар стоимостью 42 рубля 00 копеек, при этом ФИО2 не сообщил, тем самым умолчав, продавцу указанного магазина, который является уполномоченным работником вышеуказанной торговой организации, о незаконном владении им платежной картой на имя Потерпевший №1, в результате чего обманув его. 

Затем ФИО2 13 мая 2020 года около 08 часов 35 минут, используя банковскую карту АО «Почта-Банк» на имя Потерпевший №1, являющуюся электронным средством платежа, через терминал оплаты, находившийся на кассе магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, применяя технологию бесконтактных платежей, произвел операцию по оплате приобретенного им товара путем перечисления со счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк», на счет ООО «Восток» принадлежащих Потерпевший №1 денежных средств в размере 42 рубля 00 копеек. 

В результате указанных действий ФИО2 путем обмана уполномоченного работника торговой организации - сотрудника магазина «Смак» ООО «Восток», используя принадлежащую Потерпевший №1 банковскую карту, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта- Банк» денежные средства в размере 42 рубля 00 копеек.

Таким образом, ФИО2 в период времени с 11 часов 33 минут 19 апреля 2020 года до 08 часов 35 минут 13 мая 2020 года, действуя с единым умыслом, путем обмана продавца магазина «Смак» ООО «Восток», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца торгового павильона «Табак-цветы» ИП ФИО9, расположенного у дома № 22 по ул. Чкалова г. Ярославля, продавца торгового павильона «Гриль Дональдс» ИП ФИО8, расположенного у дома № 64 по ул. Володарского г. Ярославля, продавца магазина «Ароматный мир» ООО «АМ Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Атрус» ЗАО «Атрус», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца аптеки «Лори» ООО «Лори», расположенного по адресу: 

<

...>, магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Фруктовый домик» ИП ФИО13, расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Бамбини», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Центр 7» ООО «Столбы», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца аптеки «Будь Здоров» ООО «Ригла», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Высшая лига» ООО «Элита», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца аптеки «Эвалар» ООО «Яринвест Медикал», расположенного по адресу: 

<

...>, магазина «Виноград» ООО «Мега», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Магнит косметик» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Магнит у дома» АО «Тандер», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Зоогалерея» ООО «Зоогалерея 76», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина ИП ФИО12, расположенного по адресу: 

<

...>, продавца торгового павильона «KDV Candyland» ООО «КДВ Розница», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца торгового павильона «Минимаркет» ИП ФИО11, расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Пятёрочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца офиса «Билайн» ПАО «Вымпелком», расположенного по адресу: 

<

...>, магазина «Бристоль» ООО «Альбион-2002», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца торгового павильона «TOPMASTER 76» ИП ФИО10, расположенного между домами № 4 и № 6 по ул. Угличской г. Ярославля, продавца магазина «Магнит у дома», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина «Новая планета» ИП ФИО5 №12, расположенный по адресу: 

<

...>, продавца магазина «FIX Price» ООО «Бэст Прайс», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца магазина-кулинарии «Пекарня Хлебница» ООО «Буфет-Ярославль», расположенного по адресу: 

<

...>, продавца универсама «Пятерочка» ООО «Копейка МО», расположенного по адресу: 

<

...>, заключавшегося в умолчании о незаконном владении им банковской картой АО «Почта- Банк» на имя Потерпевший №1, являвшейся электронным средством платежа, похитил с банковского счета №, открытого на имя Потерпевший №1 в АО «Почта-Банк», принадлежащие Потерпевший №1 денежные средства в размере 23 183 рубля 16 копеек.

Похищенными денежными средствами ФИО2 распорядился по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями потерпевшей Потерпевший №1 материальный ущерб на сумму 23 183 рубля 16 копеек, который является для нее значительным.

После ознакомления с материалами уголовного дела в порядке, установленном ст.217 УПК РФ, ФИО2 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. В судебном заседании подсудимый согласился с предъявленным ему обвинением и поддержал свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. 

Потерпевшая, государственный обвинитель и защитник выразили согласие на постановление приговора без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Судом установлено, что ходатайство об особом порядке судебного разбирательства заявлено ФИО2 добровольно и после проведения консультации с защитником. При этом подсудимый осознает характер и последствия заявленного им ходатайства, в том числе и пределы обжалования приговора.

Таким образом, поскольку все предусмотренные ст.ст.314, 315 УПК РФ требования для постановления приговора без проведения судебного разбирательства были соблюдены, уголовное дело по ходатайству подсудимого рассмотрено в особом порядке, установленном ст.316 УПК РФ.

Принимая во внимание, что в материалах дела имеется совокупность доказательств, достаточная для подтверждения обоснованности предъявленного обвинения, суд квалифицирует действия ФИО2 по ч.2 ст.159.3 УК РФ, как мошенничество с использованием электронных средств платежа, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

При назначении наказания суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

В частности, суд принимает во внимание, что ФИО2 совершил умышленное преступление средней тяжести против собственности и в течение года до общественно опасного деяния привлекался к административной ответственности. 

В то же время в качестве обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает наличие у виновного малолетнего ребенка, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, что выразилось в даче признательных показаний и участии в их проверке на месте, а также на основании ч.2 ст.61 УК РФ 

<

данные изъяты>. 

Кроме того, обстоятельств, отягчающих наказание, суд не усматривает, а также принимает во внимание достаточно молодой возраст ФИО2 то, что он не судим, обладает регистрацией и местом жительства, состоит в браке, осуществляет фактическую трудовую деятельность, под наблюдением у врача-нарколога не находится, участковыми уполномоченными полиции характеризуется в целом удовлетворительно, соседями - положительно, виновность признал в полном объеме и выразил раскаяниме в содеянном.

В связи с этим суд полагает, что цели уголовного наказания, предусмотренные ч.2 ст.43 УК РФ, достижимы при назначении ФИО2 исправительных работ в размере, не являющемся приближенным к максимальному пределу, с минимальным процентом удержания из заработной платы. 

Вместе с тем достаточных оснований, в том числе и исключительного характера, для применения положений ст.ст.53.1, 64 и 73 УК РФ, а также для определения других видов наказания при вышеизложенных фактических данных не имеется.

Потерпевшей Потерпевший №1 заявлен гражданский иск к ФИО2 о возмещении имущественного вреда, причиненного преступлением, в размере 23.183 рубля 16 копеек. 

Подсудимый упомянутое выше требование признал, правовые последствия признания иска ФИО2 были разъяснены и понятны. 

Рассмотрев гражданский иск, суд полагает, что он подлежит удовлетворению в полном объеме. При этом суд принимает признание ответчиком требования истца, так как это является добровольным волеизъявлением стороны, которой известны юридические последствия признания иска, а также не противоречит закону и не нарушает прав каких-либо лиц. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает согласно требованиям ч.3 ст.81 УПК РФ.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.159.3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 9 (девяти) месяцев исправительных работ с удержанием 5 (пяти) процентов из заработной платы в доход государства. 

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении не изменять, отменив данную меру пресечения со дня вступления приговора в законную силу.

Взыскать с ФИО2 в пользу Потерпевший №1 23.183 рубля 16 копеек в качестве возмещения имущественного вреда, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства:

- кепку и куртку - оставить в распоряжении ФИО2;

- все выписки по банковскому счету, диск с видеозаписью, чек - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ярославский областной суд в течение 10 суток со дня его постановления через Ленинский районный суд г.Ярославля с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. Осужденный и потерпевшая вправе участвовать в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Осужденный вправе поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении адвоката. 

Судья : п/п. Прудников Р.В.

Копия верна.

Судья Р.В.Прудников